
Bezpečnostní karta 
 

Loctite 270 

ENVI GROUP s.r.o. 
Bělojarská 1475 
347 01 Tachov 
tel./fax 374 725509 
Číslo: 
019 (anaerobní těsnící prostředek) 

Vydání; verze: 
6/2008; 1 

info@envigroup.cz

WWW.ENVI 
GROUP.CZ  

Popis nebezpečné látky / přípravku 
Charakteristika:  přípravek na bázi polyethylenglykoldimethakrylátu 
Skupenství: kapalné Barva: zelená Zápach: charakteristický 

Nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

 

Nebezpeční pro člověka (R-věty): R 36/37 
Dráždí oči a dýchací orgány. Déletrvající kontakt s pokožkou, případně poškozenou kůží, může 
vyvolat podráždění, u citlivých jedinců senzibilizaci. 
Nebezpečí pro životní prostředí: 
Zamezte úniku do povrchových a spodních vod. Přípravek je nebezpečný pro vodní organizmy, může 
vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí. Vytvrzený přípravek má nevýznamný vliv. 

Ochranné pomůcky a pokyny pro zacházení 
Pokyny: Zákazy: Všeobecné pokyny, podmínky na pracovišti:  

Používejte pouze v dobře větraných prostorách. Zamezte déletrvajícímu nebo 
opakovanému kontaktu s pokožkou - může vyvolat riziko senzibilizace. Použijte Loctite 
aplikátory. Dbejte obvyklých opatření na ochranu zdraví při práci s chemickými látkami. 
Skladujte v originálním balení  v rozmezí teplot 8-21°C. Zbytkový materiál nevracejte 
zpět do obalů, mohla by se tak zkrátit životnost celého produktu. 
Ochrana dýchacích orgánů 
Používejte respirátor nebo masku s filtrem 
(podle charakteru vykonávané práce). 

Ochrana rukou: 
Používejte polyethylenové rukavice nebo 
rukavice z přírodní gumy, případně rukavice 
z jiného esterům odolného materiálu.  

Ochrana očí:  
Používejte ochranné brýle nebo obličejový 
štít (podle charakteru vykonávané práce). 

Ochrana kůže: 
Nevyžaduje se. V případě potřeby použijte 
ochranný oděv. 

Pokyny pro bezpečné nakládání (S-věty): 

 

 

 

S 25 
S 26 

Zamezte styku s očima. 
Při zasažení očí důkladně vypláchněte 
vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 

S 51 Používejte pouze v dobře větraných prostorách. 

 

 

Opatření v případě požáru, úniku či havárie 
   

 

Opatření pro hasební zásah: 
Vhodné hasicí prostředky: CO2, hasicí prášek, hasicí pěna.  
Nevhodné: plný proud vody 
Nebezpečí: spalováním produktu se mohou uvolňovat stopová množství toxických par a plynů.  
Při požáru používejte vhodnou ochranu dýchacích orgánů, popř. ochranný oděv. 

Opatření při úniku:  
Prostor větrejte. Malé množství setřete papírovou utěrkou, velké množství pokryjte absorbujícím materiálem a 
shromážděte v dobře uzavřených nádobách. Sebraný materiál zneškodňujte podle bodu Informace o 
zneškodňování v souladu s  platnými předpisy. Znečištěný prostor umyjte vodou a mýdlem nebo čistícím 
prostředkem. Zabraňte kontaminaci půdy a úniku do povrchových nebo spodních vod a kanalizace.  

Pokyny pro první pomoc 

  

Všeobecné pokyny: 
Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte mu informace 
z bezpečnostního listu. 
Obecně: Kontrola základních životních funkcí (krevní oběh, dýchání, vědomí). Při bezvědomí se spontánním 
dýcháním a krevním oběhem uložit postiženého do stabilizované polohy na boku. Při zástavě dýchání nebo 
krevního oběhu zahájit nepřímou masáž srdce a umělé dýchání. Při bezvědomí okamžitě zajistit lékařskou 
pomoc. 

Při požití:  
Vypláchněte ústa, dejte vypít větší množství vody. 
Nevyvolávejte zvracení! Vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při zasažení očí:  
Vyplachujte vlažnou vodou cca 15 min. Jestliže 
podráždění přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při styku s kůží:  
Pokožku omyjte vodou a mýdlem. Jestliže podráždění 
přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při nadýchání:  
Dopravit postiženého mimo kontaminované prostředí. 
Přetrvává-li dráždění, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Informace o zneškodňování 
    Látka/přípravek: 

Zbytky přípravku ve větším množství: Polymerace přidáním LT aktivátorů 7638 nebo 7641. Likvidace jako 
nebezpečný odpad.  
Obal: 
Obaly a malé zbytky přípravku: N 15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

mailto:info@envigroup.cz

